

RELAÇÃO DE COMPRAS MENSAL (Art. 16 Lei federal 8666/93)

Art. 16. Será dada publicidade, mensalmente, em órgão de divulgação oficial ou em quadro de avisos de amplo acesso público, à relação de todas as compras feitas pela Administração Direta ou Indireta, de maneira a clarificar a identificação do bem comprado, seu preço unitário, a quantidade adquirida, o nome do vendedor e o valor total da operação, podendo ser aglutinadas por itens as compras feitas com dispensa e inexigibilidade de licitação.

NOVEMBRO/ 2017

EXP	Descrição	Modalidade	Empresa/Fornecedor	Quant adquirida	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$	Nota de Empenho	Data de Empenho
105/17	Aquisição de Certificado Digital - Raimundo Pereira Xavier	Disp.Licitação	Imprensa Oficial do Estado S/A	1		R\$ 112,50	2017NE00781	22/11/2017
122/17	Serviços de manutenção do software RM Labore	inexigibilidade	Totvs S/A	1		R\$ 21.802,56	2017NE00788	24/11/2017
126/17	Ativação do software Gerador Java	Inexigibilidade	Artech Informatica do Brasil Ltda	1		R\$ 1.690,72	2017NE00751	10/11/2017
132/17	Aquisição de bomba injetora de combustivel	Disp.Licitação	Cia Distr. De Motores Cummins	1		R\$ 6.028,32	2017NE00787	24/11/2017
141/17	Renovação Boletim IOB	Inexigibilidade	IOB Informações Objetivas Publicações Juridicas	1		R\$ 6.445,00	2017NE00806	30/11/2017
142/17	Envelopes saco 200x280	Disp.Licitação	Grafica Giuzzi Ltda	3500	R\$ 0,4286	R\$ 1.500,00	2017NE00748	09/11/2017
143/17	Refis de sabonete liquido	Convite BEC	Muccio & Muccio Ltda	100	R\$ 3,85	R\$ 385,00	2017NE00800	29/11/2017
143/17	Pacotes de papel toalha	Convite BEC	Biolimp Comercial Eireli ME	400	R\$ 10,40	R\$ 4.160,00	2017NE00799	29/11/2017
143/17	Rolos de papel higienico	Convite BEC	Segmax Com.e Equipamentos de Segurança e Serv	3072	R\$ 0,6593	R\$ 2.025,60	2017NE00798	29/11/2017
144/17	Aquisição de fragmentadora	Disp.Licitação	Datasupri Distribuidora Eireli	1	R\$ 268,00	R\$ 268,00	2017NE00746	09/11/2017
144/17	Unidades de DVD-r	Disp.Licitação	Datasupri Distribuidora Eireli	50	R\$ 2,75	R\$ 137,50	2017NE00747	09/11/2017
145/17	Cento de copo para café 50 ml	Convite BEC	Ibsclean Comercio de Produtos de Limpeza	25	R\$ 1,23	R\$ 30,75	2017NE00805	29/11/2017
145/17	Cento de copo para agua	Convite BEC	Bepell Comercio de Descartaveis Eireli	800	R\$ 1,88	R\$ 1.504,00	2017NE00803	29/11/2017

EXP	Descrição	Modalidade	Empresa/Fornecedor	Quant adquirida	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$	Nota de Empenho	Data de Empenho
145/17	Frasco de detergente liquido	Convite BEC	TC Produtos de Limpeza Hig Desc Ltda	60	R\$ 1,33	R\$ 79,80	2017NE00804	29/11/2017
148/17	Contratação de empresa para transmissão ANIPES	Disp.Licitação	Video Eng Imp Exp de Eletronicos Eireli	1		R\$ 2.900,00	2017NE00771	17/11/2017
150/17	Pacotes de clips nº0	Convite BEC	Dinamica Atacado de Papelaria Ltda	40	R\$ 4,83	R\$ 193,20	2017NE00824	30/11/2017
150/17	Lapis cor preto nº 2	Convite BEC	Dinamica Atacado de Papelaria Ltda	150	R\$ 0,48	R\$ 72,00	2017NE00824	30/11/2017
150/17	40 unidades de caneta marcatexto	Convite BEC	Sua Lista Com.Eletron.Mat. Escolar Ltda	40	R\$ 0,60	R\$ 24,00	2017NE00823	30/11/2017
150/17	Cento de envelope plastico p/ pasta catalogo	Convite BEC	Mixpel Distribuidora Eireli ME	6	R\$ 13,95	R\$ 83,70	2017NE00822	30/11/2017
150/17	Pacotes de papel A4	Convite BEC	Info-Sig Com.de Sup.de Informática Eireli	300	R\$ 12,90	R\$ 3.870,00	2017NE00821	30/11/2017
150/17	Pacotes de papel A3	Convite BEC	MD Comercial Importadora Ltda EPP	60	R\$ 19,00	R\$ 1.140,00	2017NE00820	30/11/2017
150/17	Unidades de caneta esferografica azul	Convite BEC	Matias Comercial Produtos e Serviços Eireli	200	R\$ 0,28	R\$ 56,00	2017NE00819	30/11/2017
150/17	Unidades de pilha AA	Convite BEC	Matias Comercial Produtos e Serviços Eireli	20	R\$ 1,50	R\$ 30,00	2017NE00818	30/11/2017
150/17	Unidades de apontador	Convite BEC	Rasek Logistica e Suprimentos Ltda ME	30	R\$ 0,20	R\$ 6,00	2017NE00817	30/11/2017
150/17	Rolos de fita adesiva 12x33mm	Convite BEC	Rasek Logistica e Suprimentos Ltda ME	30	R\$ 0,37	R\$ 11,10	2017NE00817	30/11/2017
150/17	Blocos para recado auto adesivo 76x76mm	Convite BEC	Slim Suprimentos Ltda EPP	20	R\$ 1,20	R\$ 24,00	2017NE00816	30/11/2017
150/17	Blocos para recado auto adesivo 76x102mm	Convite BEC	Slim Suprimentos Ltda EPP	20	R\$ 1,65	R\$ 33,00	2017NE00816	30/11/2017
150/17	Pastas em L folha A4	Convite BEC	Slim Suprimentos Ltda EPP	600	R\$ 0,32	R\$ 192,00	2017NE00816	30/11/2017
150/17	Capas para encadernação	Convite BEC	Maxim Qualitta Comercio Ltda	600	R\$ 0,2677	R\$ 160,62	2017NE00815	30/11/2017
150/17	Unidades de grampeador	Convite BEC	Maxim Qualitta Comercio Ltda	10	R\$ 9,00	R\$ 90,00	2017NE00815	30/11/2017

São Paulo, 08 de dezembro de 2017

Paulo Rogério da Conceição
Gerente Administrativo